
 Anmälan om utförd arkeologisk undersökning 
 IDENTIFIERINGSUPPGIFTER 
 Dnr 431-25670-2006 Eget Dnr NOK 158-2006 Kontonr A192 
 Socken/stad Skee Sn/stadsnr 1595 Fornl.nr. 53 
 Landskap Bo Län Västra Götaland Kommun Strömstad 
 Trakt, kvarter, fastighet Stare 1:67 Ekonomisk karta Skee 9a 8h 

 x-koord 6542432 y-koord 1235319 Nivå (lägsta) 25 m ö h   (högsta) 35 m ö h 

 UNDERSÖKNINGENS ART OCH OMFATTNING 
 Typ av exploatering Vägbygge Kod VB 
 Typ av undersökning Antikvarisk kontroll Kod AK 
 Uppdragsgivare Dennis Landgren Ansvarig institution Bohusläns museum 
 Fältarbetet from 2006-05-22 tom 2006-05-22 

 
 Fältarbetsledare Per Falkenström Antal dagar 1 

 
 Yta (m2) volym schakt (m) ext. yta tim. grov ark maskin 
 Beräknad     650                                 8                                         16                 8 
 Undersökt    44                 4                                           8                 4 

 UNDERSÖKNINGSOBJEKT OCH UNDERSÖKNINGSRESULTAT 
 Uppgifter ur RAÄ:s fornl.reg.: Art av fornl. Boplats Kod 22 
 Undersökningsresultat Boplatslämningar Kod 22 
 Uppgifter ur RAÄ:s fornl.reg. Anläggningar, typ/form/antal: 1 avlång ränna, 1 runt stolphål 

  Undersökningsresultat Anläggningar från nyare tid, ev från en bytomt. Bearbetad flinta härrör sannolikt från Raä 53 
med boplatslämningar. 

 Datering i kod och klartext Neolitisk tid, ev Järnålder 
  
Undersökning avslutad? Fornlämning tidigare undersökt? Införd på ekonomisk karta? 
JA JA JA 

Kvarstår lagskydd för  Fornlämning registrerad av  Antecknad i fornlregister?  
icke-undersökt del av  RAÄ? (Ifylles av FR) 
fornlämning? 
JA                                         JA            

   

 Datum: Fältarbetsledarens underskrift 



 Anmälan om utförd arkeologisk undersökning 
  
 Beskrivning 

 
Med anledning av planerad husbyggnation har en väg beretts genom en boplats, Raä nr 53 i Skee socken. I enlighet 
med Länsstyrelsens beslut (dnr 431-25670-2006) utförde Bohusläns museum en antikvarisk kontroll/ skadedoku-
mentation på Stare 1:67. Dokumentationen utfördes 2006-05-22. Den nyberedda vägen ligger i fornlämningens norra 
del i en sluttning. Marken består numera av en igenvuxen åker. 

  
 Inom området för den beredda vägen hade stora delar av matjorden borttagits. I vägkanterna sträckte sig  
 matjorden ned till 0,3 meter under nuvarande marknivå. Utefter vägsträckan i den nordöstra delen hade  
 ytterligare 0,1 meter borttagits (schakt 1-4). Den nyberedda vägen kantades av ca 1 meter breda diken, vilka  
 var som djupast vid schakt 4, uppemot 70 cm under nuvarande marknivå. Längs den nordvästra dikeskanten  
 påträffades bearbetad flinta på tre platser. Ytterligare ett flintavslag framkom i anslutning till schakt 4. Sannolikt har     
  liknande fynd och ev anläggningar borttagits i och med anläggandet av den nya vägen. 
  
  Sammantaget kan flintan ses som en del av boplatsen, Raä nr 53. Denna fornlämnings sydöstra del undersöktes  
av Bohusläns museum 2002. Då påträffades gropar, stolphål, kulturlagerrester samt lösfynd, däribland slagen flinta. 
Lämningarna daterades då till neolitisk tid och järnålder. Tidigare har man också påträffat lösfynd i form av bearbetad 
flinta på de igenvuxna åkrarna. De nyfunna flintfynden kan inte säkert dateras men fyndnivåerna 25-30 m ö h talar 
för neolitisk tid, 2000-4000 f Kr (Swedberg 2003:21).  

  
 På de lägre nivåerna iakttogs kvarvarande matjord längs den nyberedda vägens mitt. Sammanlagt grävdes sju  
 schakt i vägens mitt.. Schakten var 3-4 meter långa och 1,5 meter breda. I den södra och sydvästra delen   
 framkom två anläggningar, sannolikt från nyare tid.  I schakt 5 undersöktes en ränna (1,5  m lång, 0,5 m bred  
 och 0,1 m djup). Fyllningen bestod av brunsvart silt och kol.  Vidare observerades ett stolphål i schakt 7 (0,2 m  
 i diameter och 0,25 m djupt). Stolphålets fyllning bestod av gulgrå silt. Stolphålet var beläget invid den  
 befintliga körvägen och kan t ex ha ingått i en gärdesgårdskonstruktion. Anläggningarna i denna förhållandevis  
 sanka del kan vidare ses i samband med den verksamhet som har förekommit på fastigheten i nyare tid.  
 Man kan dock inte utesluta att anläggningarna hör till en närbelägen bytomt, Raä nr 1486. De två nyfunna         
 anläggningarna sammanfaller däremot inte med fyndplatserna för flinta och bedöms därför inte vara en del av      
  boplatsen, Raä nr 53. 
 
 Bohusläns museum bedömer att fornlämningen (Raä nr 53) har skadats i och med att vägen anlagts. Fortsättningsvis       
  kvarstår skydd av fornlämningen på båda sidor om den nya vägen. 
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